



JAFLE

Bedarbių suaugusiųjų kelionė nuo finansinio raštingumo iki verslumo

Finansinio raštingumo ugdymo turinys

1 MODULIS: Finansai visiems

8 pamoka: Banko sąskaitos

Banko sąskaitos

Bankas turi sistemą, kuri veikia.

Tarkime, kad, pavyzdžiui, turite 1 200 eurų santaupų.

Tačiau kitam asmeniui kaimynystėje reikia 1 200 eurų, kad galėtų atidaryti nedidelę parduotuvę. Jei pažinotumėte šį žmogų, galbūt norėtumėte jam paskolinti 1 200 eurų, bet to nežinote.

Šiuo metu bankas atlieka būtinas užduotis. Jis iš jūsų pasiskolina 1 200 eurų ir paskolina tam, kuris atidaro parduotuvę. Visada labai svarbu tikėti savo lėšų gavėju. Todėl bankai taip pat žinomi kaip patikros institucijos.

Banko sąskaitos



‘Pinigai, kuriuos bankai skolinasi iš jūsų, vadinami indėliu, o pinigai, kuriuos jie skolina asmeniui, norinčiam atidaryti parduotuvę, vadinami kreditu.’

Bankininkystės terminai

IBAN numeris

Tai yra banko, filialo, sąskaitos informacija viename numeryje. Tiesą sakant, sąskaitos tapatybė yra numeris, kuriame yra visi numeriai, tokie kaip bankas, filialo kodas ir sąskaitos numeris, ir kuris palengvina mūsų operacijas. IBAN yra vienas numeris, kuris supaprastina mūsų banko operacijas, pakeisdamas daugybę atskirų numerių, tokių kaip filialo kodas ir sąskaitos numeris, kuriuos anksčiau naudojome.

Banko pavedimas

Jei pinigai pervedami tarp 2 sąskaitų, priklausančių tam pačiam bankui, mes tai vadiname pinigų pervedimu, o jei pinigai siunčiami tarp sąskaitų skirtinguose bankuose, mes tai vadiname elektroniniu lėšų pervedimu.

Šiandien mes galime atlikti pinigų perlaidas ir elektroninius lėšų pervedimus iš savo mobiliojo telefono, planšetinio kompiuterio, kompiuterio ar bankomato. Mums nereikia eiti į banką, tai daroma per kelias sekundes.

Pastaba: operacijų mokesčiai imami už pavedimą ir elektroninį lėšų pervedimą, kurie skiriasi priklausomai nuo banko.

Bankininkystės terminai

PERVEDIMAS

Jis naudojamas, jei siunčiančioji sąskaita ir gavimo sąskaita yra tame pačiame banke.

Elektroninis pervedimas

Jis naudojamas, jei siuntimo sąskaita ir gavimo sąskaita yra skirtinguose bankuose. Išsiaiškinkite operacijos mokestį, kurio bankas paprašys prieš atlikdamas pervedimą.

SWIFT KODAS

Finansų įstaigoms priklausantys kodai, skirti teikti vidaus ar tarptautinius užsienio valiutos pervedimus, vadinami swift kodais.

JAFLE

Bedarbių suaugusiųjų kelionė nuo finansinio
raštingumo iki verslumo
2021-1-TR01-KA220-ADU-000033446